
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL

Poder:

Orgao:

UO:

1

1

1

1 LEGISLATIVA

31 Acao Legislativa

1 Casa da Cidadania

AMPLIAÇÃO, REFORMA E ADAPTAÇÃO DA SEDE DO
PODER

1001 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DOS VEREADORES2002 510,073.61 510,073.61

GESTÃO DOS SERVIÇOS DO PLENÁRIO DA CÂMARA2003 1,798,362.83 1,798,362.83

2,308,436.44Soma do Programa 0.002,308,436.44

2,308,436.44Soma da SubFuncao 0.002,308,436.44

32 Controle Externo

1 Casa da Cidadania

GESTÃO DAS AÇÕES LEGISLATIVAS2001 1,463,432.39 1,463,432.39

1,463,432.39Soma do Programa 0.001,463,432.39

1,463,432.39Soma da SubFuncao 0.001,463,432.39

3,771,868.83Soma da Funcao 0.003,771,868.83

3,771,868.83Total da Unidade Orcamentaria 0.003,771,868.83

# 1 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO

SECRETARIA PARTICULAR DE GOVERNO

Poder:

Orgao:

UO:

3

2

2

4 ADMINISTRACAO

122 Administracao Geral

8 Administrando o Progresso

AMPLIAÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO DE
GUANAMBI

1002 0.00 0.00

APOIO A ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS1032 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DE ALIENAÇÃO
DE BENS

1039 169,966.00 169,966.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO2004 2,054,441.94 2,054,441.94

GESTÃO DAS AÇÕES DE EXPEDIENTE E COMUNICAÇÃO2006 0.00 0.00

2,224,407.94Soma do Programa 169,966.002,054,441.94

2,224,407.94Soma da SubFuncao 169,966.002,054,441.94

2,224,407.94Soma da Funcao 169,966.002,054,441.94

2,224,407.94Total da Unidade Orcamentaria 169,966.002,054,441.94

# 2 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Poder:

Orgao:

UO:

3

3

3

4 ADMINISTRACAO

122 Administracao Geral

8 Administrando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS2007 2,217,746.38 2,217,746.38

GESTÃO DAS AÇÕES DE PESSOAL2008 215,366.60 215,366.60

GESTÃO DAS AÇÕES DO DEPART.DE MATERIAL E
PATRIMÔNIO

2010 43,751.49 43,751.49

2,476,864.47Soma do Programa 0.002,476,864.47

2,476,864.47Soma da SubFuncao 0.002,476,864.47

2,476,864.47Soma da Funcao 0.002,476,864.47

2,476,864.47Total da Unidade Orcamentaria 0.002,476,864.47

# 3 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Poder:

Orgao:

UO:

3

4

4

4 ADMINISTRACAO

123 Administracao Financeira

8 Administrando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES DA FAZENDA2011 1,019,044.48 1,019,044.48

GESTÃO DAS AÇÕES DE TRIBUTOS E IMOBILIÁRIOS2012 369,933.38 369,933.38

GESTÃO DAS AÇÕES DE CONTABILIDADE E
TESOURARIA

2013 180,000.00 180,000.00

1,568,977.86Soma do Programa 0.001,568,977.86

1,568,977.86Soma da SubFuncao 0.001,568,977.86

1,568,977.86Soma da Funcao 0.001,568,977.86

1,568,977.86Total da Unidade Orcamentaria 0.001,568,977.86

# 4 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Poder:

Orgao:

UO:

3

5

5

12 EDUCACAO

361 Ensino Fundamental

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DO TOPA6038 200,066.22 200,066.22

200,066.22Soma do Programa 0.00200,066.22

200,066.22Soma da SubFuncao 0.00200,066.22

200,066.22Soma da Funcao 0.00200,066.22

200,066.22Total da Unidade Orcamentaria 0.00200,066.22

# 5 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Poder:

Orgao:

UO:

3

5

41

12 EDUCACAO

122 Administracao Geral

2 Trabalhando a Educação

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES
EDUCACIONAIS

1005 0.00 0.00

GESTÃO DOS SERVIÇOS EDUCACIONAIS2018 1,128,438.29 1,128,438.29

1,128,438.29Soma do Programa 0.001,128,438.29

1,128,438.29Soma da SubFuncao 0.001,128,438.29

361 Ensino Fundamental

2 Trabalhando a Educação

CONST. E AMPL. DE UNIDADES EDUCACIONAIS1004 831,266.62 831,266.62

CONSTRUÇÃO DE QUADRAS EM CENTROS
EDUCACIONAIS

1006 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE2020 1,229,311.14 1,229,311.14

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL2024 4,670,569.01 4,670,569.01

GESTÃO DAS AÇÕES DOS RECURSOS DO FNDE2028 713,577.73 713,577.73

GESTÃO DAS AÇÕES DA QUOTA DO SALÁRIO
EDUCAÇÃO - QSE

2078 777,707.45 777,707.45

GESTÃO DE RECURSOS DE CONVÊNIOS DA EDUCAÇÃO5006 2,882,998.07 2,882,998.07

GESTÃO DAS AÇÕES DO PETE - TRANSPORTE
ESCOLAR ESTADUAL

6036 204,464.68 204,464.68

11,309,894.70Soma do Programa 3,714,264.697,595,630.01

11,309,894.70Soma da SubFuncao 3,714,264.697,595,630.01

362 Ensino Medio

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO MÉDIO E SUPERIOR2023 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO SISTEMA DE TRANSPORTE
ESCOLAR DO ENSINO MÉDIO

2068 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAE
EJA

6037 36,925.77 36,925.77

36,925.77Soma do Programa 0.0036,925.77

36,925.77Soma da SubFuncao 0.0036,925.77

365 Educacao Infantil

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR NAS
CRECHES - PNAC

2021 33,900.29 33,900.29

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL2022 84,696.44 84,696.44

GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR
PRÉ-ESCOLA-PNAP

4021 97,231.56 97,231.56

215,828.29Soma do Programa 0.00215,828.29

215,828.29Soma da SubFuncao 0.00215,828.29

366 Educacao de Jovens e Adultos

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DE ALFABETIZAÇÃO PARA
JOVENS E ADULTOS

2027 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

# 6 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

12,691,087.05Soma da Funcao 3,714,264.698,976,822.36

19 CIENCIA E TECNOLOGIA

573 Difusão do Conhecimento Cientifico e Tecnologico

2 Trabalhando a Educação

INCLUSÃO DIGITAL1030 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

12,691,087.05Total da Unidade Orcamentaria 3,714,264.698,976,822.36

# 7 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FUNDO DE AUT. ADM DAS UNIDADES ESCOLARES

Poder:

Orgao:

UO:

3

5

42

12 EDUCACAO

361 Ensino Fundamental

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DO DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA
- PDDE

2019 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

366 Educacao de Jovens e Adultos

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DA MERENDA ESCOLAR - PNAEM6002 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

0.00Total da Unidade Orcamentaria 0.000.00

# 8 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

FUNDEB

Poder:

Orgao:

UO:

3

5

48

12 EDUCACAO

361 Ensino Fundamental

2 Trabalhando a Educação

CONST.AMPL. E EQUIP.DE UNIDADES EDUCACIONAIS -
FUNDEB 40%

1007 691,780.92 691,780.92

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB 40%

2025 5,212,747.00 5,212,747.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL -
FUNDEB 60%

2026 17,882,452.14 17,882,452.14

23,786,980.06Soma do Programa 0.0023,786,980.06

23,786,980.06Soma da SubFuncao 0.0023,786,980.06

365 Educacao Infantil

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / CRECHE
40% - FUNDEB

4027 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL / CRECHE
60% - FUNDEB

4028 1,447,153.39 1,447,153.39

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL /
PRÉ-ESCOLA 40% - FUNDEB

4029 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO INFANTIL /
PRÉ-ESCOLA 60% - FUNDEB

4030 2,029,542.88 2,029,542.88

3,476,696.27Soma do Programa 0.003,476,696.27

3,476,696.27Soma da SubFuncao 0.003,476,696.27

366 Educacao de Jovens e Adultos

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO JOVENS E
ADULTOS EJA - 40% FUNDEB

4033 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO JOVENS E
ADULTOS EJA - 60% FUNDEB

4034 749,071.72 749,071.72

749,071.72Soma do Programa 0.00749,071.72

749,071.72Soma da SubFuncao 0.00749,071.72

367 Educacao Especial

2 Trabalhando a Educação

GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 40% -
FUNDEB

4031 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 60% -
FUNDEB

4032 986,020.99 986,020.99

986,020.99Soma do Programa 0.00986,020.99

986,020.99Soma da SubFuncao 0.00986,020.99

28,998,769.04Soma da Funcao 0.0028,998,769.04

28,998,769.04Total da Unidade Orcamentaria 0.0028,998,769.04

# 9 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA

Poder:

Orgao:

UO:

3

6

6

6 SEGURANCA PUBLICA

122 Administracao Geral

8 Administrando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES DA GUARDA MUNICIPAL DE
TRÂNSITO

2009 582,661.83 582,661.83

582,661.83Soma do Programa 0.00582,661.83

582,661.83Soma da SubFuncao 0.00582,661.83

582,661.83Soma da Funcao 0.00582,661.83

15 URBANISMO

451 Infra-Estrutura Urbana

4 Trabalhando o Progresso

ABERTURA, CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
PÚBLICAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS

1008 3,237,671.89 3,237,671.89

RECUP. DE 13 KM DE ESTRADAS VICINAIS,
CERAIMA/PEGA, CONST. DE POÇOS E AGUADAS

1034 0.00 0.00

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS1035 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
INFRA-ESTRUTURA

2037 8,576,981.64 8,576,981.64

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS E CONSTRUÇÃO
DE UMA PRAÇA

5002 0.00 0.00

PRO-VIAS: USINA DE ASFALTO5005 0.00 0.00

GESTÃO DOS RECURSOS DO FIES6008 226,059.93 226,059.93

12,040,713.46Soma do Programa 0.0012,040,713.46

12,040,713.46Soma da SubFuncao 0.0012,040,713.46

452 Servicos Urbanos

4 Trabalhando o Progresso

AMPLIAÇÃO E GESTÃO DAS AÇÕES DE CEMITÉRIOS2030 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE
PAVIMENTAÇÃO/PRAÇAS/PARQUES E JARDINS

2032 729,996.39 729,996.39

GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2035 1,743,866.15 1,743,866.15

GESTÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE EDIFICAÇÕES2036 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA2038 2,856,207.29 2,856,207.29

5,330,069.83Soma do Programa 0.005,330,069.83

5,330,069.83Soma da SubFuncao 0.005,330,069.83

17,370,783.29Soma da Funcao 0.0017,370,783.29

16 HABITACAO

482 Habitacao Urbana

4 Trabalhando o Progresso

CONSTRUÇÃO DE CEM UNIDADES HABITACIONAIS À
POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA

5003 66,879.83 66,879.83

66,879.83Soma do Programa 0.0066,879.83

66,879.83Soma da SubFuncao 0.0066,879.83

66,879.83Soma da Funcao 0.0066,879.83

17 SANEAMENTO

511 Saneamento  Basico Rural

4 Trabalhando o Progresso

# 10 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SERV. DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA

1011 236,935.00 236,935.00

236,935.00Soma do Programa 0.00236,935.00

236,935.00Soma da SubFuncao 0.00236,935.00

512 Saneamento Basico Urbano

4 Trabalhando o Progresso

CONSTRUÇÃO E TRATAMENTO DA REDE DE
SANEAMENTO

1012 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DE SANEAMENTO BÁSICO2031 0.00 0.00

GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO D´ÁGUA2034 43,982.09 43,982.09

43,982.09Soma do Programa 0.0043,982.09

43,982.09Soma da SubFuncao 0.0043,982.09

280,917.09Soma da Funcao 0.00280,917.09

24 COMUNICACOES

722 Telecomunicacoes

4 Trabalhando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES DE MELHORIA DO SISTEMA DE TV2029 29,781.87 29,781.87

29,781.87Soma do Programa 0.0029,781.87

29,781.87Soma da SubFuncao 0.0029,781.87

29,781.87Soma da Funcao 0.0029,781.87

25 ENERGIA

752 Energia Eletrica

4 Trabalhando o Progresso

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ENEGIA
ELÉTRICA URBANA E RURAL

1010 130,050.00 130,050.00

130,050.00Soma do Programa 0.00130,050.00

130,050.00Soma da SubFuncao 0.00130,050.00

130,050.00Soma da Funcao 0.00130,050.00

26 TRANSPORTE

451 Infra-Estrutura Urbana

4 Trabalhando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES DA DIVISÃO DE ESTRADAS E
RODAGENS

2033 490,712.45 490,712.45

GESTÃO DOS RECURSOS DO CIDE6033 22,471.79 22,471.79

GESTÃO DOS RECURSOS DO FEP6034 415,834.66 415,834.66

929,018.90Soma do Programa 0.00929,018.90

929,018.90Soma da SubFuncao 0.00929,018.90

782 Transporte Rodoviario

4 Trabalhando o Progresso

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E REFORMA DE
ESTRADA VICINAIS

1009 0.00 0.00

CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO E REFORMA DE
BARRAGENS, PONTES, PONTILHÕES E PASSAGENS
MOLHADAS

1033 0.00 0.00

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE  ESTRADAS VICINAIS5001 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

929,018.90Soma da Funcao 0.00929,018.90

19,390,092.81Total da Unidade Orcamentaria 0.0019,390,092.81

# 11 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Poder:

Orgao:

UO:

3

7

7

10 SAUDE

122 Administracao Geral

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SAÚDE2040 9,135,446.95 9,135,446.95

9,135,446.95Soma do Programa 0.009,135,446.95

9,135,446.95Soma da SubFuncao 0.009,135,446.95

301 Atencao Basica

5 Saúde para Trabalhar

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE - PSF1029 4,465.00 4,465.00

GESTÃO DE AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF2039 2,602,807.75 2,602,807.75

2,607,272.75Soma do Programa 4,465.002,602,807.75

2,607,272.75Soma da SubFuncao 4,465.002,602,807.75

302 Assistencia Hospitalar e Ambulatorial

5 Saúde para Trabalhar

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE1013 467,258.18 467,258.18

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE
SAÚDE

1014 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2050 13,465,172.80 13,465,172.80

13,932,430.98Soma do Programa 467,258.1813,465,172.80

13,932,430.98Soma da SubFuncao 467,258.1813,465,172.80

303 Suporte Profilatico e Terapeutico

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL -
CAPS

2049 409,467.09 409,467.09

409,467.09Soma do Programa 0.00409,467.09

409,467.09Soma da SubFuncao 0.00409,467.09

512 Saneamento Basico Urbano

5 Saúde para Trabalhar

SANEAMENTO DE UNIDADES DOMICILIARES1015 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

26,084,617.77Soma da Funcao 471,723.1825,612,894.59

26,084,617.77Total da Unidade Orcamentaria 471,723.1825,612,894.59

# 12 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!
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Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Poder:

Orgao:

UO:

3

7

43

10 SAUDE

122 Administracao Geral

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

2047 120,072.81 120,072.81

120,072.81Soma do Programa 0.00120,072.81

120,072.81Soma da SubFuncao 0.00120,072.81

301 Atencao Basica

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS

2041 2,005,526.99 2,005,526.99

GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA ODONTO-
LÓGICA

2045 119,379.69 119,379.69

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB2048 2,333,750.31 2,333,750.31

MELHORIA HABITACIONAL PARA CONTROLE DE
DOENÇA DE CHAGAS

5004 0.00 0.00

4,458,656.99Soma do Programa 0.004,458,656.99

4,458,656.99Soma da SubFuncao 0.004,458,656.99

302 Assistencia Hospitalar e Ambulatorial

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL - POLIMEG2046 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO SAMU2073 2,321,712.90 2,321,712.90

2,321,712.90Soma do Programa 0.002,321,712.90

6 Trabalho Social

SERVIÇOS DE REDE HOSPITALAR6035 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

2,321,712.90Soma da SubFuncao 0.002,321,712.90

303 Suporte Profilatico e Terapeutico

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA
E FÁRMACIA POPULAR

2044 522,867.84 522,867.84

GESTÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE TESTAGEM E
ACONSELHAMENTO - CTA/AIDS

2077 87,310.20 87,310.20

610,178.04Soma do Programa 0.00610,178.04

610,178.04Soma da SubFuncao 0.00610,178.04

304 Vigilancia Sanitaria

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA2043 87,810.99 87,810.99

87,810.99Soma do Programa 0.0087,810.99

87,810.99Soma da SubFuncao 0.0087,810.99

305 Vigilancia Epidemiologica

5 Saúde para Trabalhar

GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA -
ECD

2042 348,902.37 348,902.37

348,902.37Soma do Programa 0.00348,902.37

348,902.37Soma da SubFuncao 0.00348,902.37

7,947,334.10Soma da Funcao 0.007,947,334.10
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Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

7,947,334.10Total da Unidade Orcamentaria 0.007,947,334.10

# 14 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Poder:

Orgao:

UO:

3

8

8

8 ASSISTENCIA SOCIAL

243 Assistencia a Crianca e ao Adolescente

6 Trabalho Social

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CRECHES1018 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DAS CRECHES2058 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

244 Assistencia Comunitaria

6 Trabalho Social

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES COMUNITÁRIAS1017 0.00 0.00

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UNIDADES DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

1019 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

16 HABITACAO

482 Habitacao Urbana

6 Trabalho Social

CONSTRUÇÃO DE HABITAÇÕES POPULARES1016 9,560.60 9,560.60

AMPLIAÇÃO E MELHORIA DE HABITAÇÕES
POPULACIONAIS

2059 6,259.70 6,259.70

15,820.30Soma do Programa 9,560.606,259.70

15,820.30Soma da SubFuncao 9,560.606,259.70

15,820.30Soma da Funcao 9,560.606,259.70

15,820.30Total da Unidade Orcamentaria 9,560.606,259.70
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Poder:

Orgao:

UO:

3

8

44

8 ASSISTENCIA SOCIAL

243 Assistencia a Crianca e ao Adolescente

6 Trabalho Social

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E PAC

2053 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

244 Assistencia Comunitaria

6 Trabalho Social

APOIO AS AÇÕES COMUNITÁRIAS ASSISTENCIAIS1031 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO AO IDOSO E
DEFICIENTE

2052 243,960.10 243,960.10

GESTÃO DAS AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO
COMUNITÁRIO

2054 1,287.00 1,287.00

GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

2055 1,219,011.99 1,219,011.99

GESTÃO DAS AÇÕES DO BOLSA FAMÍLIA / IGD2071 580,467.69 580,467.69

GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ÀS FAMÍLIAS - CRAES

2072 116,946.35 116,946.35

GESTÃO DAS AÇÕES DO SENAC2075 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ÀS FAMÍLIAS - CREAS

2076 0.00 0.00

2,161,673.13Soma do Programa 0.002,161,673.13

2,161,673.13Soma da SubFuncao 0.002,161,673.13

334 Fomento ao Trabalho

6 Trabalho Social

GESTÃO DAS AÇÕES DO SETOR DE COSTURA2074 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

2,161,673.13Soma da Funcao 0.002,161,673.13

2,161,673.13Total da Unidade Orcamentaria 0.002,161,673.13

# 16 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASS. A CRIANCA E AO ADOLESCENTE

Poder:

Orgao:

UO:

3

8

45

8 ASSISTENCIA SOCIAL

243 Assistencia a Crianca e ao Adolescente

6 Trabalho Social

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2051 66.88 66.88

JORNADA AMPLIADA DO PETI E BOLSA2056 901,163.58 901,163.58

GESTÃO DAS AÇÕES DE APOIO À CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE

2057 30,000.00 30,000.00

931,230.46Soma do Programa 0.00931,230.46

931,230.46Soma da SubFuncao 0.00931,230.46

931,230.46Soma da Funcao 0.00931,230.46

931,230.46Total da Unidade Orcamentaria 0.00931,230.46
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SEC. MUN. DE ESPORTE/TURISMO E LAZER

SEC. MUN. DE ESPORTE/TURISMO E LAZER

Poder:

Orgao:

UO:

3

9

9

13 CULTURA

122 Administracao Geral

3 Trabalhando o Ser Humano

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
ESPORTE/TURISMO E LAZER

2064 293,744.11 293,744.11

293,744.11Soma do Programa 293,744.110.00

293,744.11Soma da SubFuncao 293,744.110.00

293,744.11Soma da Funcao 293,744.110.00

15 URBANISMO

451 Infra-Estrutura Urbana

3 Trabalhando o Ser Humano

URBANIZAÇÃO E MELHORIA E ORLAS E LAGOS1021 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

293,744.11Total da Unidade Orcamentaria 293,744.110.00
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SEC. MUN. DE ESPORTE/TURISMO E LAZER

FUNDO MUNICIPAL DE ESPORTE

Poder:

Orgao:

UO:

3

9

46

27 DESPORTO E LAZER

812 Desporto Comunitario

3 Trabalhando o Ser Humano

CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES E
NÚCLEOS POLIESPORTIVOS

1022 106,541.64 106,541.64

CONSTRUÇÃO DE CAMPOS E QUADRAS DE AREIA1023 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
ESPORTES

2063 0.00 0.00

106,541.64Soma do Programa 106,541.640.00

106,541.64Soma da SubFuncao 106,541.640.00

106,541.64Soma da Funcao 106,541.640.00

106,541.64Total da Unidade Orcamentaria 106,541.640.00
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Poder:

Orgao:

UO:

3

10

10

18 GESTAO AMBIENTAL

542 Controle Ambiental

7 Frutos do Trabalho

MANUTENÇÃO DE MERCADOS/FEIRAS E MATADOUROS2066 32,707.96 32,707.96

32,707.96Soma do Programa 0.0032,707.96

32,707.96Soma da SubFuncao 0.0032,707.96

32,707.96Soma da Funcao 0.0032,707.96

20 AGRICULTURA

122 Administracao Geral

7 Frutos do Trabalho

GESTÃO DAS AÇÕES DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

2067 634,220.42 634,220.42

634,220.42Soma do Programa 0.00634,220.42

634,220.42Soma da SubFuncao 0.00634,220.42

605 Abastecimento

7 Frutos do Trabalho

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS1025 79,687.97 79,687.97

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CENTROS DE
PRODUÇÃO

1027 618,107.77 618,107.77

A FORÇA RURAL - OVINOCAPRINOCULTURA1028 0.00 0.00

GESTÃO DOS RECURSOS DE CONVÊNIO PARA
MELHORIA DO PERIMETRO IRRIGADO DE CERAÍMA

1036 0.00 0.00

697,795.74Soma do Programa 697,795.740.00

697,795.74Soma da SubFuncao 697,795.740.00

606 Extensão Rural

7 Frutos do Trabalho

ABERTURA E INSTALAÇÃO DE POÇOS TUBULARES1024 129,566.00 129,566.00

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE
BARRAGENS/TANQUES E AGUADAS

1026 0.00 0.00

129,566.00Soma do Programa 129,566.000.00

129,566.00Soma da SubFuncao 129,566.000.00

1,461,582.16Soma da Funcao 827,361.74634,220.42

1,494,290.12Total da Unidade Orcamentaria 827,361.74666,928.38
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SEC. MUN. DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Poder:

Orgao:

UO:

3

10

47

18 GESTAO AMBIENTAL

542 Controle Ambiental

7 Frutos do Trabalho

GESTÃO DAS AÇÕES DE MEIO AMBIENTE2065 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

0.00Total da Unidade Orcamentaria 0.000.00
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

Poder:

Orgao:

UO:

3

11

11

4 ADMINISTRACAO

122 Administracao Geral

8 Administrando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO2069 317,003.78 317,003.78

317,003.78Soma do Programa 0.00317,003.78

317,003.78Soma da SubFuncao 0.00317,003.78

317,003.78Soma da Funcao 0.00317,003.78

317,003.78Total da Unidade Orcamentaria 0.00317,003.78
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

Poder:

Orgao:

UO:

3

12

12

4 ADMINISTRACAO

124 Controle Interno

8 Administrando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES DA AUDITORIA INTERNA2014 258,672.81 258,672.81

258,672.81Soma do Programa 0.00258,672.81

258,672.81Soma da SubFuncao 0.00258,672.81

258,672.81Soma da Funcao 0.00258,672.81

258,672.81Total da Unidade Orcamentaria 0.00258,672.81
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Poder:

Orgao:

UO:

3

13

13

13 CULTURA

392 Difusão Cultural

3 Trabalhando o Ser Humano

AMPLIAÇÃO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL1020 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DAS ENTIDADES CULTURAIS E
ASSISTÊNCIAIS

2060 0.00 0.00

GESTÃO DAS AÇÕES DAS ATIVIDADES CULTURAIS2061 492,793.53 492,793.53

GESTÃO DAS AÇÕES E PROMOÇÃO DE EVENTOS
POPULARES

2062 995,250.00 995,250.00

GESTÁO DE RECURSOS DE CONVÊNIOS DA CULTURA4062 0.00 0.00

1,488,043.53Soma do Programa 0.001,488,043.53

1,488,043.53Soma da SubFuncao 0.001,488,043.53

1,488,043.53Soma da Funcao 0.001,488,043.53

1,488,043.53Total da Unidade Orcamentaria 0.001,488,043.53

# 24 / 27ocf 2013.42.2638 ( 89 ) - Link3 (71) 2102.6000 - Deus é Fiel e Justo!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

1

Anexo 6 da Lei 4.320/64

PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA E COMERCIO

Poder:

Orgao:

UO:

3

14

14

20 AGRICULTURA

661 Promocao Industrial

7 Frutos do Trabalho

FUNDO DE AVAL DO BNB4055 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

22 INDUSTRIA

691 Promocao Comercial

7 Frutos do Trabalho

GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE INDUSTRIA E
COMÉRCIO

4050 681,070.11 681,070.11

681,070.11Soma do Programa 0.00681,070.11

681,070.11Soma da SubFuncao 0.00681,070.11

681,070.11Soma da Funcao 0.00681,070.11

681,070.11Total da Unidade Orcamentaria 0.00681,070.11
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Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

ASSESSORIA JURÍDICA

ASSESSORIA JURÍDICA

Poder:

Orgao:

UO:

3

15

15

3 ESSENCIAL A JUSTICA

122 Administracao Geral

8 Administrando o Progresso

GESTÃO DAS AÇÕES JURÍDICAS2005 851,283.95 851,283.95

851,283.95Soma do Programa 0.00851,283.95

851,283.95Soma da SubFuncao 0.00851,283.95

851,283.95Soma da Funcao 0.00851,283.95

851,283.95Total da Unidade Orcamentaria 0.00851,283.95
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Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Poder:

Orgao:

UO:

3

88

88

28 ENCARGOS ESPECIAIS

846 Outros Encargos Especiais

8 Administrando o Progresso

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO8888 1,703,352.56 1,703,352.56

1,703,352.56Soma do Programa 0.001,703,352.56

1,703,352.56Soma da SubFuncao 0.001,703,352.56

1,703,352.56Soma da Funcao 0.001,703,352.56

1,703,352.56Total da Unidade Orcamentaria 0.001,703,352.56
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PROGRAMA DE TRABALHO # EXERCICIO DE 2013
Atividade +

Oper. Especial Projeto TotalConta

Poder Executivo

RESERVA DE CONTIGÊNCIA

RESERVA DE CONTIGÊNCIA

Poder:

Orgao:

UO:

3

99

99

99 RESERVA DE CONTIGENCIA

999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

9 Frutos do Trabalho

RESERVA DE CONTIGÊNCIA9999 0.00 0.00

0.00Soma do Programa 0.000.00

0.00Soma da SubFuncao 0.000.00

0.00Soma da Funcao 0.000.00

0.00Total da Unidade Orcamentaria 0.000.00

115,656,812.59Total da Despesa

CHARLES FERNANDES S. SANTANA- PREFEITO 

GUANAMBI, 31 de Dezembro de 2013

GILVANO M. T. MAGALHÃES - CRC 19.159/O-6
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